DODATEK DO N^{ru} 15. DZIENNIKA GUBERNII LUBELSKIEJ.

w Lublinie dnia 30 Marca (11 Kwietnia) 1840 roku.

Nro 15406. Wydział Wojenny.

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Mateusz Luboradzki uwolniony ze służby morskiej żołnierz z powodu niezdadności przybywszy w 1834 roku do Gminy Miechów w Gubernii Płockiej skąd jest rodem, przedstawił swój bilet uwolnienia Wojtowi Gminy i takowy był w Aktach

b. Nr. 3346. poleca Władzom miejscowym, ażeby w razie znalezienia rzeczonego biletu lub spostrzeżenia go u kogo, nadesłał Rządowi Gubernialnemu dla przelania do Sztabu Głównego.

Lublin dnia 1/13 Marca 1840 r.

Za Cubernatora Cywilnego *Kamiński.*

Sekretarz Jlny *Radziszewski.*

Nr: 12989. Wydział Wojenny.

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Józefa Czarnecka w Gminie Kleszowie Obwodzie Krasnostawskim stałe zamieszka nie dotąd mająca, żąda wydania sobie paszportu emigracyjnego do Rosyji w Gubernią

tygodni od daty zamieszczenia niniejszego Obwieszczenia w Dzienniku Gubernialnym, i o ne prawnie udowodnił, po upływie bowiem terminu rzeczonego paszport interesantce wydanym zostanie.

Lublin dnia 3/15 Marca 1840 r.

Za Gubernatora Cywilnego *Kamiński.*

Sekretarz Jeneralny *Radziszewski.*

Nro 10496. WYDZIAŁ WOJENNY.

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI

Z dnia 25 na 26 Stycznia (6 na 7 Lutego) r. b. dobyte się przez okno za pomocą drabiny do Kościoła parafialnego r. l. w Swierzach i skradziono w tymże kielich 1. i patyn dwie srebrnych, wosku czystego funtów 20. z karbony gotowych pieniędzy złp. 3. Rząd Gubernialny przeto poleca Władzom Administracyjno policyjnym, aby ściśle śledztwo celem wykrycia rzeczy skradzionych jako też sprawców kradzieży w obrębie swój Administracyi zarządziły, a wrazie wykrycia według przepisów postąpiły.

w Lublinie dnia 6/18 Marca 1840 roku.

Za Gubernatora Cywilnego KAMIENSKI.

Sekretarz Jeneralny RADZISZEWSKI.

Nro 17164. Wydział Wojenny.

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Zamieszczając poniżej listę imienną popisowych przed delegacją zbiegłych, poleca Burmistrzom i Wojtom Gmin, ażeby ściśle śledztwo takowych w obrębie swój Administracyi powierzonym zarządziłi i po ujęciu Rządowi Gubernialnemu dostawili.

1. Michał Gorezyca z gminy Zdzieckowic wzrostu średniego, oczu siwych, włosów blond, nosa miernego, wieku lat 20.

2. Wawrzenie Zdybko z tejże gminy wzrostu średniego, oczu siwych, włosów czarnych, nosa miernego, wieku lat 20.

3. Marcin Kowalski z gminy Leśniku wzrostu średniego, oczu siwych, włosów blond, nosa ściągłego, lat 24. — oraz Jędrzej Szokała wieku lat 42 z gminy Rogoźno.

w Lublinie dnia 11/23 Marca 1840 roku.

Za Gubernatora Cywilnego KAMIENSKI.

Sekretarz Jeneralny RADZISZEWSKI.

Nr. 12150. Wydział Wojenny.

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

W nocy z dnia 1/13 na 2/14 Lutego 1840. niewiadomi złoczyńcy spuścili się otworem w sklepieniu będącym do Kościoła w Uchaniach, gdzie oderwawszy Skarboneę pokładnego w której do złp. 40. znajdować się mogło, takowe skradli, a otworzywszy drzwi Kościoła wyszli, następnie udać się mieli na strych dla zdjęcia powroza, po którym spuszczałi się z góry do Kościoła. — Rząd Gubernialny przeto poleca Władzom Administracyjno-Policyjnym, aby śledztwo celem wykrycia sprawców tejże kradzieży w obrębie swój Administracyi zarządziły a wrazie wykrycia według przepisów postąpiły.

w Lublinie dnia 5/17 Marca 1840 roku

Za Gubernatora Cywilnego Kamiński.

Sekretarz Jeneralny Radziszeowski.

Nr: 545.

w Lublinie dnia 21 Marca (2 Kwietnia) 1840 roku.

DYREKCYA SZCZEGÓŁOWA

Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Lubelskiej.

Wedle Art: 12. Prawa z dnia 9/21 Kwietnia 1838 r. termin ostateczny do przystępowania do Towarzystwa Kredytowego dla otrzymania pożyczki w nowych Listach Zastawnych naznaczony jest na dzień 19/31 Grudnia r. b.

któryby posiadał wiadomość pewną o właścicielu zakwestyonowanych towarów, aby udzielił w tej mierze potrzebne objaśnienie bądź do protokołu lub też w sposobie noty bez użycia stępla z przytoczeniem jednak dowodów a mianowicie świadków twierdzenie takowe wspierać mających.

w Lublinie dnia 14/26 Marca 1840 r.

Naczelnik Dąbrowski.

Pisarz Lipnicki,

Kontroller Kawczyński.

Nr, 436. *Komora I. Rzędu Tomaszów w Gubernii Lubelskiej sytuowana.*

Czyni niniejszym wiadomość, iż na dniu 12/24 Marca r. b. Nadstraznik Ziemiński objazdu VI.

ujętych obiektów, lub też o niedostawieniu tychże w całości, aby udzielił w tej mierze potrzebne wyjaśnienie, bądź do protokołu lub też w sposobie noty bez użycia stempla do niej, z przytoczeniem jednakże Dowodów a mianowicie Swiadków twierdzenie takowe wspierać mających.

w Tomaszowie dnia 18/30 Marca 1840 r.

Naczelnik CIENSKI.

Pisarz KROTKI.

Kontroller GRZEBOLENSKI.

Nr. 70.

Urząd Skarbowy Miasta Zamościa.

Lange Strażnik Administracyi Dochodów Tabaczných patrolując w nocy z d. 30 na 31 Stycznia (11 na 12 Lutego) 1840 r. na nowęj Osadzie Miasta Zamościa, około godziny 5.

zagrożeniem zaoicznego postąpienia stawił się — jak również wzywa każdego posiadającego wiadomość o właścicielu defraudowanego towaru, aby udzielił w tej mierze potrzebne wyjaśnienie bądź do protokołu lub w sposobie noty bez użycia do niej stępla, z przytoczeniem jednakże dowodów a mianowicie świadków twierdzenie takowe wspierać mających.

Zamość dnia 24 Lutego (8 Marca) 1840 r.

SULIGOWSKI.

O B W I Ę S Z C Z E N I A.

Dobra Ziemskie Biskupice składające się z miasta tegoż nazwiska, folwarków i wsi Stróża i Brzezice wielkie, tudzież dobra Brzezice Szlacheckie i Jaślikowszczyzna w Powiecie, Obwodzie i Gubernii Lubelskiej położone, do Sukcessorów s. p. Antoniego Radziwińskiego to jest: do Ewy i Fańciszkii Panien w Lublinie mieszkających, tudzież do nieletniego Teofila Tatarowicza którego Opiekunem głównym jest Ojciec Adam Tatarowicz w Brzezicach mieszkający, zaś opiekunem przydanym Walenty Jordan Skomorowski Pisarz Trybunału w Lublinie mieszkający, prawem własności należące, na zasadzie Wyroku Trybunału Lubelskiego z dnia 10/22 Marca 1839 r. w drodze działu przez publiczną licytacją sprzedanemi będą. — Dobra te mają rozległości 5,023 morgów, w tem łąk dworskich morgów 225 — lasu i zarosli morgów 1177 — pól dworskich morgów 1200 — wysiewa się oziminy korecy 273 — jarzyny korecy 353 — Przychody z propinacyi, osepu i danin wraz z powinnością zwózki drzewa, biegli na kwotę 14293 złp. ocenili — Włóscianie oprócz znacznych daremszczyzn i powinności odrabiają pańszczyzny ciąglej dni 4082, pieszej i tłoki razem z miastem dni 3272.

W dniu do przygotowawczego przysądzenia oznaczonem dobra te Wyrokiem Trybunału Lubelskiego z dnia 21 Marca (2 Kwietnia) podpisanemu Adwokatowi sprzedaż popierającemu za Summę 378,700 złotych srebrem, przygotowawczo przysądzonemi zostały. — Stanowczę przysądzenie odbędzie się na Audyencyi publicznej Trybunału Lubelskiego w dniu 8/20 Maja 1840 r. o godzinie 9. z rana; a gdyby nikt całego szacunku nieofiarował, pierwsze wywołanie rozpocznie się od summy 378,700 złotych w srebrze.

Bliższą wiadomość o dobrach tych i warunkach powziąć można na gruncie, tudzież w Kancellaryi Pisarza Trybunału Lubelskiego, i w Kancellaryi podpisanego Adwokata w Lublinie mieszkającego. Lublin dnia 24 Marca (5 Kwietnia) 1840 r.

Klemens ŁASTOWIECKI.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Gubernii Lubelskiej.

Podaje do powszechnej wiadomości wypis z protokołu objaśnień i warunków sprzedaży dóbr Jabłonny w Kancellaryi jego złożonych.

— O warunkach licytacyjnych, jakoteż obszerniejszą informacją powziąć można w Biórze Pisarza Trybunału Lubelskiego jakoteż u Karola Zarańskiego Patrona Trybunału Lubelskiego w Lublinie pod Nr: 357 zamieszkałego, jako od strony powodowej sprzedaż popierającego — Odczytanie warunków licytacji po pierwszy raz nastąpiło na Audyencyi Trybunału Cywilnego Gubernii Lubelskiej dnia 29 Stycznia (10 Lutego) 1840 r. — Wyrokiem zaś tegoż Trybunału pod tą samą datą zapadłym termin do drugiej publikacji jako też do przygotowawczego Przysądzenia Dóbr Jabłonna, oznaczony został na dzień dwunasty (dwudziesty czwarty) Marca 1840 roku na godzinę dziewiątą z rana. Lublin dnia $\frac{8}{20}$ Lutego 1840 r. (podpisano) SŁ. MOROWSKI Pisarz.

Dodatkowo do powyższego Obwieszczenia czyni się wiadomo, iż w dniu 12/24 Marca r. b. 1840 na Audyencyi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Gubernii Lubelskiej odbyła się druga publikacja warunków licytacyjnych a zarazem odbyło się przygotowawcze przysądzenie, na którym dobra Jabłonna stronie popierającej działły przygotowawczo.

za sumę 266,413 złp. 10 gr. przysądzone zostały Wyrokiem Trybunału Lubelskiego téjże daty ^{22/24} Marca 1840 r. termin do Stanowczej licytacji na dzień 30 Kwietnia (12 Maja) 1840 r. oznaczony został. Lublin dnia 19/31 Marca 1840 r.

Karól ZARANSKI Patron Tryb. Lubel.

Komornik Sądowy Gubernii Lubelskiej.

Zawiadania publiczność, iż dobra Kławczyn i Bystrzejowice z przynależnościami w Powiecie i Gubernii Lubelskiej położone, na lat trzy, poczynając od d. 12/24 Czerwca r. b. od praetium fisci Złp. 5000. (oprócz opłat wszelkich podatków, ciężarów gronowych i Towarzystwa Kredytowego) przez publiczną licytacją w Mieście Gubernialnym Lublinie przed Rejentem Powiatu Lubelskiego, Janem Xawerym Majewskim w Kancelaryi Jego w Rynku pod Nr. 17. położonej wedle warunków u tegoż Rejenta złożonych, dnia 3/15 Maja r. b. o godzinie 10 z rana wydzierżawione zostaną.

Lublin dnia 25 Marca (6 Kwietnia) 1840 r.

Paweł LISOWSKI.

do Nru 12771.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Radomskiego.

Wieczorem dnia 17 Września r. z. w mieście Ryczywole Gubernii Sandomierskiej, podczas gdy starozakonni udali się do Bożnicy na nabożeństwo jako w wilią Sądowego dnia, niewiadomy sprawca wszedłszy do mieszkania

kanyk żydowski perłami wysadzany, łańcuszek pozłacany, pare kuleczków srebrnych kamykami czeskiemi wysadzanych i drugą pare pozłacanych z czerwonymi kamykami, wzywa więc tak Władze nad porządkiem i bezpieczeństwem publicznym czuwające, jako też pojedyncze osoby, ażeby mając jakąkolwiek wiadomość o sprawcy morderstwa i kradzieży, Sąd nasz lub najbliższy swego zamieszkania, zawiadomić raczyły.

Radom d. 30 Stycznia (11 Lutego) 1840 r.

Sędzia Prezydujący W. Kobylecki.

Dalszy ciąg zbiegłych, z Obwodu Otkuskiego, do Nr. 1340.

Zbiegli w czasie poboru.

Z gminy Miłowice: Słowik Tomasz syn Błażeja Maryanny, zbiegł w dniu poboru. — z gm. Zagorze Gargarz Paweł syn Mikołaja Maryanny, zbiegł w dniu poboru. — z m.